1
Leistungselektronik
� nach EN 60 947-4-2, VDE 0660 Teil 109
� 1-, 2- und 3-polige Ausführungen
� Steuerspannung AC 230 V an A1/A2
� Laststrom bis 50 A
� zum Schalten von AC-Lasten bis 480 V
� nullspannungsschaltend

Beginn mit der entgegengesetzten
Halbwelle, wie beim Ausschalten
Bestellbeispiel für Varianten
BF 9250 .01 /_ _ _ DC 24 V AC 24 ... 480 V 50/60 Hz 50 A
Laststrom
Frequenzbereich
Lastspannung
Hilfsspannung UH
Variante, bei Bedarf
1-polig
Gerätetyp
Varianten
Empfohlener Abstand:
Ober- / Unterkante zum Kabelkanal: 20 mm
Seitenrand zum Nachbarschütz: 10 mm; bei maximalem Laststrom
und 100 % ED.
Montagehinweis
Bei Temperaturüberschreitung werden die Leistungshalbleiter abge-
schaltet und der Meldekontakt aktiviert.
Die Tabelle zeigt die Geräteausstattungen und das Verhalten der
verschiedenen Gerätetypen nach Temperaturüberschreitungen.
Rücksetzen
Temperatur- von Leistungs-
        Typ überwachung / Meldeausgang / halbleiter und LED
mit Speicher- Klemme Meldeaus-
verhalten gang
 BF 9250 ja / nein Kontakt / 11,12 nach Ab- nein
kühlzeit *)
 BF/BH 9250/001 ja / ja Transistor / 18 nach Ab-
 BF/BH 9250/002 kühlzeit durch
Aus-/Einschal- ja
ten von
X1 oder A1
 BF 9250/003 nein / nein - - -
 BF 9250/004 ja / nein Kontakt / 11,12 nach Ab- nein
kühlzeit
 BH 9250/005 ja / ja Kontakt / 11,12 nach Ab-
kühlzeit durch
Aus-/Einschal- ja
ten von A1
*) Beim BF 9250 werden die Leistungshalbleiter nur durch Beschaltung mit
dem Meldekontakt abgeschaltet. Siehe Anwendungsbeispiel BF 9250.03
Temperaturüberwachung
6
Anwendungsbeispiele
T1
Lasten
T1 T2
T1
BF9250 BF9250BF9250
L1
L1 L2
L1
A2 A2A2
A1+ A1+A1+
A1+ A1+A1+
A2 A2A2
X1+ X1+X1+
18 1818
N
DC 24 V
M7149_a
+
-
L3
L2
L1
1-phasiges Netz 3-phasiges Netz, 2 Phasen geschaltet
BF 9250. _ _ /001
Baubreite
mm 22,5 45 90 22,5 45 90 22,5 45 90
IL / Phase 10 A 25 A 50 A 10 A 25 A 50 A 6,5 A 15 A 25 A
Einphasige Last, gesteuert durch